ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

2010 年６月 30 日

各  位

東京都品川区南大井六丁目 25 番 3 号

日本通信株式会社

代表取締役社長 三田 聖二

（コード番号：9424）

問合せ先 代表取締役専務 COO 福田 尚久

電話 03－5767－9100（代表）

公益財団法人財務会計基準機構への加入状況及び加入に関する考え方等に関するお知らせ

日本通信株式会社（以下、「当社」という）は、平成22年３月31日時点において公益財団法人財務会

計基準機構へ加入していないため、株式会社大阪証券取引所の定める上場有価証券の発行者の会社情

報の適時開示等に関する規則第2条第6項の2に基づき、公益財団法人財務会計基準機構への加入状況及

び加入に関する考え方等について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.  公益財団法人財務会計基準機構への加入状況

当社は、直前事業年度末日である平成22年３月31日現在において、公益財団法人財務会計基準

機構へ加入しておりません。

現状、公益財団法人財務会計基準機構への加入費用は、当社として費用対効果を正当化すること

ができないためです。

２. 会計基準等の内容の適切な把握、会計基準等の変更等への的確な対応体制の整備状況

監査法人との連携や各種関連セミナーへの参加、専門誌の購読等、必要な知識の習得に努めてい

るほか、会計アドバイザリー会社と契約し、会計基準等の内容の適正な把握と、正確な財務諸表

の作成、その開示等において適切な指導・助言を受けています。当社は、会計基準等の内容およ

びその変更について適時適切に把握し、的確に対応できる体制を整備しています。

３. 公益財団法人財務会計基準機構への加入に関する考え方

当社は、現時点において、公益財団法人財務会計基準機構に加入する予定はありませんが、今

後、加入を含め、会計基準等の内容およびその変更について適時適切に把握し、的確に対応で

きる体制の維持および拡充に努めてまいります。

以 上

■日本通信株式会社 会社概要

社名： 日本通信株式会社（大証ヘラクレス市場：9424）
代表者： 三田 聖二（代表取締役社長）
設立： 1996 年 5 月 24 日
事業内容： ●MVNO のパイオニアとして、MVNE および MVNO 事業を展開

●インフィニティケアの名称で法人向けデータ通信サービスを End to End で提供
●ｂモバイルの名称でインターネット接続商品を提供
●通信電池のコンセプトで機器組み込み型通信サービスを提供
●MVNO 向けに、モバイル・ネットワーク、技術、ノウハウ等を提供

＊ インフィニティケア、ｂモバイル及び通信電池は日本通信株式会社の登録商標です。